
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº º 0103/2024 2 ........................................................................................................................................................ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº º 020204/2024 2 .................................................................................................................................................... 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 20210117/2021 2 ................................................................................................. 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 21210217/2021 2 ................................................................................................. 

DUQUE BACELAR, TERçA * 12 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 613
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº º 0103/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº º 0103/2024
 
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
DE DUQUE BACELAR-MA e a empresa R LIGHT LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 35.934.476/0001-84; OBJETO:  Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização de
Eventos em apoio as Atividades Culturais da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Duque Bacelar/MA. Conforme
especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade  Pregão
Eletrônico  Nº  PE-SRP  -  031/2023.  BASE LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto  Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a
Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 85.872,90 (Cento e trinta e
sete mil seiscentos e quarente e um reais). VIGÊNCIA:  01/03/2024 a
01/09/2024, 06 (seis) meses podendo ser prorrogado por interesse da
administração.  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:   02 02 05 Sec Munic  de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 13 392 0023 2074 - Manutenção
das  atividades  e  Cumprimento  Calendário  Cultural;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica;;
SIGNATÁRIOS: Sr. Jales Moura Freitas Carvalho, portador do CPF n.º
375.125.443-91 Secretário Municipal de Educação, e a Sr Mário Ricardo
Sousa dos Santos, CPF: 043.512.213-48– Outorgado da Empresa. Duque
Bacelar – MA, 01 de março de 2024.  
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4f90a50c2706eb809721b280ef5cabd9

EXTRATO DE CONTRATO Nº º 020204/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº º 020204/2024
 
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DUQUE BACELAR-
MA  e  a  empresa  R  LIGHT  LOCAÇÕES  E  SERVIÇOS  EIRELI,  CNPJ:
35.934.476/0001-84; OBJETO: Contratação de empresa especializada
na
Prestação de Serviços de Organização e Realização de Eventos em
apoio as Atividades Culturais da Secretaria Municipal De Assistência
Social  de  Duque  Bacelar/MA.  Conforme  especificações  contidas  no
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP - 031/2023.
BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal  nº10.024/2019,
Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL:  R$
339.954,40 (Trezentos e trinta e nove mil novecentos e cinquenta e
quatro  reais  e  quarenta  centavos).  VIGÊNCIA:   02/02/2024  a
31/12/2024, podendo ser prorrogado por interesse da administração..
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  020208  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSIST.
SOCIAL; 08 0027 2148 0000 Manutenção das Atividades do FMAS 08

0025 2096 0000 Manutenção das  Atividades  dos  Serviços  Proteção
Social  Básic  08  0026  2147  0000  Manutenção  das  Atividades  do
Programa Primeira  Infância  ELEMENTO DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –
Outros Serviços de Terceiros -  Pessoal  Jurídica  SIGNATÁRIOS:  Srª
Gilmara Kilma da Silva Miranda, Secretária de Assistência Social pela
Contratante,  e  a  Sr  Mário  Ricardo  Sousa  dos  Santos,  CPF:
043.512.213-48– Outorgado da Empresa. Duque Bacelar – MA, 02 de
fevereiro de 2024.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 22cb092e7c05cc7e6502ed61a09d644d

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
20210117/2021

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal De Administração, Finanças e Infraestrutura, CNPJ
06.314.439/0001-75  e a empresa FRANCISCO C MOURA-ME, inscrita no
CNPJ  n.º 04.650.481/0001-31; OBJETO: Contratação de Empresa para
Assessoria  Contábil  em apoio  às  atividades do Município  de Duque
Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade
de alterar a CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA do contrato nº 20210117/2021;
CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze) meses na prorrogação do
contrato,  Data:  15/02/2024  a  15/02/2025.  As  demais  cláusulas  ficam
inalteradas e em pleno vigor do contrato original.  SIGNATÁRIOS: Sr.
Francisco Calvet Moura, CPF n. º 786.695.533-68, pela CONTRATADA e
o Senhor Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF n.º 088.961.273-00, pela
CONTRATANTE. Duque Bacelar -  MA, 15 de fevereiro de 2024. Adv.
Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 08b025e5f9c8cd735ca98fb6fc049b8d

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
21210217/2021

PARTES:  FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE DUQUE BACELAR/FAPEDUQUE, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 13.326.131/0001-05 e a empresa FRANCISCO C MOURA-ME, inscrita
no CNPJ   n.º  04.650.481/0001-31;  OBJETO: Contratação de Empresa
para Assessoria Contábil em apoio às atividades do FAPEDUQUE, no
Município  de  Duque  Bacelar/MA;  CLAUSULA  PRIMEIRA  -  O  presente
Aditivo  tem  a  finalidade  de  alterar  a  CLÁUSULA  VIGÉSIMA  SEXTA  do
contrato  nº  21210217/2021;  CLAUSULA SEGUNDA;  acréscimo de 12
(doze)  meses  na  prorrogação  do  contrato,  Data:  15/02/2024  a
15/02/2025. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do
contrato  original.  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Francisco  Calvet  Moura,  CPF  n.
º786.695.533-68,  pela  CONTRATADA  e  o  Senhor  Domingos  Lopes
Nascimento Filho, CPF n.º 033.827.553-35, pela CONTRATANTE. Duque
Bacelar - MA, 15 de fevereiro de 2024. Adv. Sandra Maria da Costa,
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 1ead8ddacf76fc67eb781a56741ed8b5

DUQUE BACELAR, TERçA * 12 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 613
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, TERçA * 12 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 613
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2024-03-12T05:00:05-0300




